ЕШАРТЫШ
ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО

«ОРШАНКА ПОСЁЛКЫСО ЙОЧА
СЫМЫКТЫШ ШКОЛ» МУНИЦИПАЛ

БЮДЖЕТ ТӦНЕЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ

ПОСЁЛКА ОРШАНКА»

Советский урем, 85, Оршанке пос.,
Марий Эл Республика, 425250

ул. Советская, 85, пос.Оршанка
Республика Марий Эл, 425250

тел./факс: (8-83641) 2-45-33, ИНН/КПП 1210003144/121001001

ПРИКАЗ

от 24 апреля 2024 г.                    №12

«О проведение приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программ в

области  искусств 2024 – 2025 учебный год».

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать прием на обучение по дополнительным предпрофессиональным
программа в области искусств - с 13 мая – 9 июня 2024г.

2. Установить:
Срок приема  заявления и документов - с 13 мая – 9 июня 2024г;
Сроки проведений индивидуального отбора:
Основные сроки: с 3 – 9 июня 2024г.
Резервный день – 10 июня 2024г.
3. Утвердить:
Состав комиссии по отбору поступающих по дополнительным предпрофессиональным
программам в области искусств (Приложение №1).
4. Количество вакантных мест для приема (Приложение №2).
5. Правила подачи и рассмотрение апелляции по результатам приема. (Приложение №3).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБУ ДО «ДШИ п. Оршанка:                                Завалина М.А.
С приказом ознакомлены:      Матвеева Е.И.
         Киселева Т.А.
        Чурикова Н.В.
          Попова Э.Г.

                                      Шашков Г.В.

(Приложение №1)

УТВЕРЖДЕН
Приказом МБУ ДО «ДШИ п.Оршанка»

От 24 Апреля 2024 года №12

Состав комиссии по отбору поступающих по дополнительным предпрофессиональным

программам в области искусств.

Наименование

программы

Состав комиссии Фамилия И.О. Должность

Фортепиано Председатель
комиссии

Завалина М.А. Директор ДШИ

Секретарь комиссии Матвеева Е.И. Преподаватель
Теоретических
дисциплин

Член комиссии Чурикова Н.В. Преподаватель
Фортепиано

Народные

инструменты

Председатель
комиссии

Завалина М.А. Директор ДШИ

Секретарь комиссии Матвеева Е.И. Преподаватель
Теоретических
дисциплин

Член комиссии Шашков Г.В. Преподаватель по
классу Баян

Музыкальный

фольклор

Председатель
комиссии

Завалина М.А. Директор ДШИ

Секретарь комиссии Матвеева Е.И. Преподаватель
Теоретических
дисциплин

Член комиссии Попова Э.Г. Преподаватель по
фольклору

Живопись Председатель
комиссии

Завалина М.А. Директор ДШИ

Секретарь комиссии Матвеева Е.И. Преподаватель
Теоретических
дисциплин

Член комиссии Киселева Т.А. Преподаватель
Живописи

(Приложение №2)

УТВЕРЖДЕН
Приказом МБУ ДО «ДШИ п.Оршанка»

От 24 Апреля 2024 года №11

Количество вакантных мест для приема учащихся на 2024 – 2025 учебный год.

Наименование программы Количество вакантных мест

Предпрофессиональная программам в области
искусства

«Фортепиано»

8

Предпрофессиональная программам в области
искусства

«Народные инструменты»

4

Предпрофессиональная программам в области
искусства

«Музыкальный фольклор»

12

Предпрофессиональная программам в области
художественного искусства

«Живопись»

12

Общее количество мест 36

(Приложение №3)
УТВЕРЖДЕН

Приказом МБУ ДО «ДШИ п.Оршанка»
От  24 Апреля 2024 года №11

Правила подачи и рассмотрение апелляции по результатам

приема.
1. Родители (законные представители) поступающих вправе подать письменное

заявление об апелляции по процедуре и (или) результатам проведения отбора
поступающих (далее - апелляция) в апелляционную комиссию не позднее
следующего рабочего дня после объявления результатов отбора детей.

2. Состав апелляционной комиссии утверждается приказом директора ДШИ п.
Оршанка одновременно с утверждением состава комиссии по отбору
поступающих. Апелляционная комиссия формируется в количестве трех человек
из числа работников ДШИ п. Оршанка не входящих в состав комиссий по отбору
поступающих.

3. Апелляция рассматривается не позднее одного рабочего дня со дня ее подачи на
заседании апелляционной комиссии, на которое приглашаются родители (законные
представители) поступающих, не согласные с решением комиссии по отбору
поступающих.

4. Для рассмотрения апелляции секретарь комиссии по отбору поступающих
направляет в апелляционную комиссию протоколы заседания комиссии по отбору
поступающих и всю иную документацию, связанную с процедурой отбора.

5. Апелляционная комиссия принимает решение о целесообразности или
нецелесообразности повторного проведения отбора в отношении поступающего,
родители (законные представители) которого подали апелляцию. Данное решение
утверждается большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании,
при обязательном присутствии председателя комиссии. При равном числе голосов
председатель комиссии обладает правом решающего голоса.

6. Решение апелляционной комиссии подписывается председателем данной комиссии
и доводится до сведения подавших апелляцию родителей (законных
представителей) под роспись в течение одного дня с момента принятия решения.

7. На каждом заседании апелляционной комиссии ведется протокол.
8. Повторное проведение отбора детей проводится в течение трех рабочих дней со

дня принятия решения о целесообразности такого отбора в присутствии одного из
членов апелляционной комиссии. Подача апелляции по процедуре проведения
повторного отбора детей не допускается.

График работы апелляционной комиссии: 10-20 июня 2024 г.,

время работы: понедельник, среда, пятница с 11
00

до 12
00

,

вторник, четверг  с 16
00

до 17
00

Состав комиссии:

1. Завалина Марина Анатольевна – председатель апелляционной комиссии;
2. Попова  Эльвира Геннадьевна  – член комиссии;
3. Шорникова Екатерина Олеговна – член комиссии.